МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

От:
ПРИКАЗ

J N k .

О внесении изменений в приказ
министерства здравоохранения
Калужской области от 25.02.2015 № 181
«О внесении отчетной информации
по акушерству и гинекологии
в информационно -  аналитическую систему «Барс»
( в редакции от 31.01.2017 № 82)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых
актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25
февраля 2015 года № 181 «О внесении отчетной информации по акушерству и
гинекологии в информационно -  аналитическую систему «Барс» (в редакции от
31.01.2017 № 82) изменения, изложив приложение к приказу в новой редакции
согласно приложению к настоящему приказу

Министр К.Н. Баранов

Приложение
к приказу министерства

здравоохранения

Перечень Приложений

Калужской области / у  / " J )

1. Приложение. Медицинская помощь беременным и новорожденным. «Отчет
о реализации региональных программ модернизации здравоохранения субъектов
РФ». Данные ежеквартально представлять с нарастающим итогом до 2 числа
месяца следующего за отчетным кварталом.

2. Приложение 1. «Расходование средств по программе «Родовой сертификат»
Данные ежеквартально представлять до 15 числа месяца следующего за отчетным
кварталом.

3. Приложение 2. «Ежемесячная информация о прерывании беременности».
Данные ежемесячно представлять с нарастающим итогом до 2 числа месяца
следующего за отчетным.

4. Приложение 3. «Ежемесячная информация о женщинах, поставленных на
учёт по беременности». Данные ежемесячно представлять нарастающим итогом до 2
числа месяца следующего за отчетным.

5. Приложение 4. «Ежемесячная информация по медико -  санитарному
обеспечению женщин в женских консультациях» Данные ежемесячно представлять
с нарастающим итогом до 2 числа месяца следующего за отчетным.

6. Приложение 5. «Сведения о регионализации акушерской и перинатальной
помощи в родильных домах (отделениях)». Данные ежеквартально представлять с
нарастающим итогом до 2 числа месяца следующего за отчетным кварталом.
(Информация из родильных домов и родильных отделений).

7. Приложение 6. Отчет о реализации мероприятий по пренатальной
(дородовой) диагностике нарушений развития ребенка. Данные ежемесячно
представлять с нарастающим итогом до 2 числа месяца следующего за отчётным.

8.Приложение 7. Мониторинг результатов лечения бесплодия с
использованием ЭКО в амбулаторных учреждениях родовспоможения. Данные
представлять ежемесячно нарастающим итогом до 2 числа месяца следующего за
отчётным.

9. Приложение 8. Отчет о результатах цитологического исследования с
применением метода жидкостной цитологии женщинам Калужской области.
Заполнение ежеквартально нарастающим итогом до 5 числа месяца следующего за
отчетным кварталом (заполняет ГБУЗ КО «Калужский областной клинический
онкологический диспансер»).